ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от *9.0*/. АРЛА № & 3
г. Ярославль

Об установлении организациям,
осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным
программам среднего
профессионального образования,
контрольных цифр приема на обучение
по профессиям, специальностям и (или)
укрупненным группам профессий,
специальностей за счет бюджетных
ассигнований Ярославской области
на 2023/2024 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства области от 26.1 1.2015
№ 1270-п «Об установлении организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольных цифр приема и признании
утратившими силу постановлений Правительства области от 09.07.2014
№ 664-п, от 29.10.2014 № 1107-п», приказом департамента образования
Ярославской области от 28.01.2022 № 49/01-03 «Об утверждении общего
объёма контрольных цифр приема граждан для обучения по программам
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
Ярославской области на 2023/2024 учебный год», Объявлением о проведении
конкурса на установление организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального
образования, контрольных цифр приема на обучение по профессиям,
специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей за
счет бюджетных ассигнований Ярославской области на 2023/2024 учебный
год от 29.03.2022, и на основании решения комиссии на установление
организациям, осуществляющим образовательную деятельность но
образовательным программам среднего профессионального образования,
контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям и
(или) укрупненным группам профессий, специальностей за счет бюджетных
ассигнований Ярославской области на 2023/2024 учебный год (Протокол № 2
от 23.04.2022)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить образовательным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольные цифры приема граждан по

2

профессиям среднего профессионального образования для обучения по
образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих, за счет бюджетных ассигнований Ярославской области на
2023/2024 учебный год согласно приложению 1 к данному приказу.

2. Установить образовательным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольные цифры приема граждан по
специальностям среднего профессионального образования для обучения по
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена за
счет бюджетных ассигнований Ярославской области на 2023/2024 учебный
год согласно приложению 2 к данному приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента ^  Л 11

Директор департамента И.В. Лобода

Приложение 1

к приказу департамент образования

Ярославской области

от 29.04.2022  №  204/01-03

Контрольные цифры приема граждан по профессиям среднего

профессионального образования для обучения по образовательным

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, за счет

бюджетных ассигнований Ярославской области приема

на 2023/2024 учебный год

Конкурсная заявка № 3

ГПОУ ЯО Угличский индустриально-педагогический колледж

№
Коды

профессий

Наименование

профессий по Перечню

(приказ Минобрнауки

РФ  от 29.10. 2013 г. №

1199)

Очная

форма

Очная-

заочная

форма

Всего

1 15.01.32

Оператор станков с

программным

управлением

20    20

2 43.01.09 Повар, кондитер 25   25

Итого по программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих
45  45

Приложение 2

к приказу департамент образования

Ярославской области

от 29.04.2022  №  204/01-03

Контрольные цифры приема граждан по специальностям среднего

профессионального образования для обучения по образовательным

программам подготовки специалистов среднего звена, за счет бюджетных

ассигнований Ярославской области приема на 2023/2024 учебный год

Конкурсная заявка № 5

ГПОУ ЯО Угличский индустриально-педагогический колледж

№  Коды

специаль

ностей

Наименование

специальностей по Перечню

(приказ Минобрнауки РФ

от 29.10. 2013 г. № 1199)

Очная

форма

Очная-

заочная

форма

Заочная

форма

Всего

1
09.02.01

Компьютерные системы и

комплексы
25

25

2 43.02.10 Туризм 15   15

3 44.02.01 Дошкольное образование 25   25

4
44.02.02

Преподавание в начальных

классах
25

25

5 49.02.01 Физическая культура 25   25

Итого по программам подготовки

специалистов среднего звена

115     115